Proc. Leg. nº 3827/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 2435/2024

Página 1 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Indicação para Secretaria competente para
estudos técnicos para realização de reparos
na erosão na Rua Minas Gerais, no Bairro
Vila Santana

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Com fundamento no art. 127 do Regimento Interno da Câmara Municipal,

o Vereador ALÉCIO CAU encaminha ao Poder Executivo a presente sugestão de

medidas de interesse público:

Indico, nos termos regimentais, que seja encaminhado a Secretaria

Competente e a Senhora Prefeita Municipal de Valinhos, solicitando a realização de

reparos na erosão do paralelepípedo na Rua Minas Gerais, no Bairro Vila Santana.

Justificativa
A presente solicitação é uma resposta às reclamações dos moradores da

Rua Minas Gerais, no Bairro Vila Santana, que têm sofrido com a deterioração do

paralelepípedo causado por erosão. A falta de reparos adequados pode levar a um

agravamento da situação, prejudicando a circulação de veículos e a segurança dos

pedestres. Portanto, é essencial que os reparos sejam realizados com urgência para

garantir a integridade da rua e o bem-estar da comunidade local.

    Proc. Leg. nº 3827/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Diante dos motivos expostos, solicitamos que a Secretaria competente

realize uma avaliação técnica e constatada a necessidade providencie o reparo

necessário.

    Proc. Leg. nº 3827/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Valinhos, 8 de agosto de 2024.

   Proc. Leg. nº 3827/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 4 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

AUTORIA: ALÉCIO CAU

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: RS5KKJD321TERNY5
		2024-08-08T15:47:04-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura